
Comune di Premariacco - Determina n. 571 del 05/09/2022 
 

 

 

 

COMUNE DI PREMARIACCO 
                      Provincia di Udine 
 

 

 
Ufficio Segreteria 

 
Determinazione n. 571 del 05/09/2022 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL 
PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI OPERAIO QUALIFICATO AUTISTA SCUOLABUS CAT. B – 
CANDIDATI AMMESSI  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.  del  con cui è stata avviata una procedura di mobilità 
all’interno del Comparto Unico del Pubblico Impiego Regionale e Locale del Friuli Venezia Giulia 
per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Operaio qualificato – autista 
scuolabus, categoria professionale “B”, da assegnare all’Area Tecnica e Tecnico-manutentiva ed 
approvato il relativo bando; 
VISTO il bando prot. n. 6961 datato 27.07.2022 relativo alla selezione di che trattasi; 
DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio, sul sito internet del Comune di 
Premariacco – sezione bandi di concorso e sul sito internet della Regione Friuli Venezia Giulia 
dedicato ai bandi di mobilità; 
RISCONTRATO che è pervenuta al protocollo di questo Comune n. 1 domanda, arrivata nel 
termine del 28.08.2022 fissato dal bando; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni contenute nella domanda e della documentazione presentata dal 
candidato; 
RITENUTO sulla base di quanto sopra che il richiedente sia in possesso dei requisiti di ammissione 
alla selezione; 
CONSIDERATO che è necessario nominare la commissione esaminatrice e fissare la data del 
colloquio; 
DATO ATTO che a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari le Commissioni 
giudicatrici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione, scelti tra 
funzionari delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i 
componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, non possono ricoprire cariche 
politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali o delle associazioni professionali; 
RILEVATO che a norma dell’art. 35 bis comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 165/2001, così come 
modificato dalla legge 190/2012, non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di 
commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi coloro che sono stati condannati, 
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro 
secondo del codice penale; 
DATO ATTO che fra i membri della Commissione ed i candidati non deve sussistere alcuna 
incompatibilità prevista dagli artt. 51 e 52 Cod. Proc. Civ.; 



Comune di Premariacco - Determina n. 571 del 05/09/2022 
 

VERIFICATO che non sussiste conflitto di interessi anche potenziale, in capo al sottoscritto 
nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come 
previsto dall’art. 6bis della L. 241/1990; 
CONSIDERATO che il procedimento amministrativo è stato svolto nel rispetto delle norme 
comunitarie, statali, regionali e regolamentari; 
DATO ATTO che, ai sensi del vigente Regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione del 
presente atto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza 
amministrativa dello stesso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di ammettere alla selezione in oggetto il signor B.M., la cui domanda, assunta al prot. 7712 
del 22.08.2022, è stata presentata nel termine fissato dal bando e risulta regolare; 

2. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi sul sito del Comune  
nella Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso, dando atto che tale 
pubblicazione ha valore di notifica nei confronti di tutti gli interessati ed assolve a qualsiasi 
altro obbligo di pubblicazione; 

3. di fissare il colloquio e prova pratica previsti dal bando per la selezione in oggetto per il 
giorno 19 settembre 2022 alle ore 12:00; 

4. di procedere alla nomina della Commissione così composta: 
- Dott.ssa Maria Concetta Monetti – Segretario comunale - Presidente; 
- Arch. Luigi Gellini, Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva; 
- Geom. Donatella Clinz, istruttore tecnico dell’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva; 

5. di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa sulla presente determinazione; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 1, comma 15, della L.R. 11.12.2003 n. 21. 

 
  
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to dott.ssa Maria Concetta Monetti 
 



Comune di Premariacco - Determinazione n. 571 del 05/09/2022 

 

 

 

COMUNE DI PREMARIACCO 
                      Provincia di Udine 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

571 05/09/2022 Ufficio Segreteria 05/09/2022 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO 
DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 
PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI OPERAIO QUALIFICATO AUTISTA 
SCUOLABUS CAT. B – CANDIDATI AMMESSI  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 05/09/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
20/09/2022. 
 
Addì 05/09/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Giuliana Perco 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI OPERAIO QUALIFICATO AUTISTA SCUOLABUS CAT. B – CANDIDATI AMMESSI

